
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Lucie Elza Kňourková 

Název práce: Podnikatelský záměr 

Autor posudku: prof. Ing. Ladislav Hájek, CSc. 

Cíl práce: „…zpracování podnikatelského záměru, dále založení a následný fiktivní 

provoz kavárny po dobu jednoho roku. …Stanovit, zda se vyplatí do rizika podnikání 

vstoupit, či nikoliv…a vytvoření marketingového plánu“.  Vyplňte cíl závěrečné 

práce. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Charakter a míra shody vykázaná anti-plag. systémem po posouzení konkrétních statí textu (citace 
zákonů, předpisů, nařízení, definic) odpovídá běžným postupům publikační činnosti a citační etiky a 
není v rozporu s pravidly pro zpracování VŠKP (celková podobnost vyhodnocená v systému 
Odevzdej.cz  je 20 %). 

Dílčí připomínky a náměty: 

Po stránce formální jsou v práci používány nepřesné formulace (např. s. 21: „V současné 

době je na trhu práce největším problémem nezaměstnanost…“), slang a obecná čeština 

(např. s. 22: „dýška“ aj.), nedbalé a nejednotné psaní částek v Kč (např. 76 650,0, nebo 

76.650,0, nebo 76 650,00 apod.). Po stránce obsahové dochází k velkému zjednodušování, 

které potom zkresluje posuzování toho, zda je daný podnikatelský projekt reálný. Finanční 

plán není podrobně rozpracovaný do konkrétních položek. Např. jsou podhodnoceny fixní 



 

 

náklady (především nájemné v centru HK, certifikace, osvědčení, splnění norem 

hygienických, bezpečnostních aj.), mzdové náklady (v době nedostatku pracovníků a 

všeobecného růstu mezd), výše a odvod daní (včetně zdravotního a sociálního pojištění). 

Podhodnoceny jsou i počáteční náklady, jejich postavení ve finančním plánu a návratnost.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Bakalářská práce svým malým rozsahem i nedostatečnou hloubkou zpracování je na 

hranici její akceptovatelnosti. Bez příloh má jen 46 stran, z nichž je 18 stránek věnováno 

obecným pojmům a přehledu forem podnikání, s kterými nesouvisí ani na ně 

nenavazuje praktická část bakalářské práce. Návrh podnikatelského záměru mohl být vedle 

optimistické varianty zpracován i ve variantě pesimistické. 

Otázky k obhajobě: 

1. Porovnejte Váš podnikatelský záměr s náležitostmi a požadavky pro poskytnutí 

úvěru bankou. 

2. Uveďte rozdíl mezi pojmy obecná míra nezaměstnanosti a registrovaná míra 

nezaměstnanosti. Zjistěte jejich aktuální údaj za Královéhradecký kraj.  

3. Zdůvodněte, proč není v daném případě brána v úvahu nutnost zavedení EET a 

kalkulace nákladů s tím spojených.  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  E 

 

V Hradci Králové, dne   22. srpna 2018 

  

  

 podpis  

 


